
(สำเนา) 
 

คำสั่ง ตำรวจภูธรภาค ๕ 
ที่  28 /๒๕๖7 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
................................................................................. 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 32 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่ายสำหรับ
ตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ ตั้งแต่
วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิร้องทุกข์
ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่ งนี้  และในกรณีที่ ข้าราชการตำรวจผู้ ใดไม่พอใจ 
ในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งผล
การพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 สั่ง  ณ  วันที่  29  มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ 
 

                                            (ลงชื่อ) พลตำรวจโท กฤตธาพล ยี่สาคร 
                          ( กฤตธาพล ยี่สาคร ) 
                     ผู้บัญชาการตำรวจภูธรภาค ๕ 

     
 
 
 
 
 

          สำเนาถูกต้อง 
 

        พันตำรวจโทหญิง 
                    ( สุวิมล สมฤทธิ์ )  

สารวัตรฝ่ายอำนวยการ 1 กองบังคับการอำนวยการ ตำรวจภูธรภาค 5 
                  29  มกราคม  2567 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



หน้าท่ี 1 จาก 3 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

1 ร.ต.อ. กิตติคณิน สายเทพ รอง สวป.สภ.เชียงของ จว.เชียงราย 1504 11202 0121 รอง สว.กก.สส.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0062

2 ร.ต.อ. กิตติพงศ์ บรรจง รอง สว.สส.สภ.ภูซาง จว.พะเยา 1507 11502 0232 รอง สว.อก.สภ.เทิง จว.เชียงราย 1504 11305 0213

3 ร.ต.อ. กิติภูมิ มณีจักร์ รอง สว.อก.สภ.แม่ออน จว.เชียงใหม่ 1505 11305 0880 รอง สว.ฝอ.บก.สส.ภ.5 1502 11305 0013

4 ร.ต.อ.หญิง เกศรา กาวิโรจน์ รอง สว.ฝอ.4 บก.อก.ภ.5 1501 11305 0110 รอง สวป.สภ.หนองตอง จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1135

5 ร.ต.อ. จักรี สิงห์คาร รอง สว.(สอบสวน) สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0510 นว.(สบ 1) ผบก.สส.ภ.5 1502 11306 0006

6 ร.ต.อ.หญิง ชนากานต์ หาญจริง รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 11503 0422 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0071

7 ร.ต.อ. ชยภัค พุ่มพฤกษาชาติ รอง สว.กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 11202 0052 นว.(สบ 1) ผบก.ภ.จว.ล าปาง 1510 11306 0008

8 ร.ต.อ. ชาญชัย ซาอินทร์ รอง สว.สส.สภ.หนองม่วงไข่ จว.แพร่ 1508 11502 0363 รอง สว.สส.สภ.แม่จริม จว.น่าน 1506 11502 0364

9 ร.ต.อ.หญิง ณภาภัช วันมหาชัย รอง สวป.สภ.เขลางค์นคร จว.ล าปาง 1510 11202 0108 ผบ.มว.(สบ 1)ปค.ศฝร.ภ.5 1503 11318 0040

10 ร.ต.อ. ณัฐพงศ์ สิทธิวุฒิ รอง สว.กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 1502 11202 0080 รอง สว.กก.สส.ภ.จว.น่าน 1506 11202 0047

11 ร.ต.อ. ทรงพร ใจค า รอง สว.กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11203 0119 รอง สว.กก.สส.2 บก.สส.ภ.5 1502 11502 0041

12 ร.ต.อ. ทรงวุฒิ จันธิมา รอง สวป.สภ.แม่กา จว.พะเยา 1507 11202 0296 รอง สว.กก.สส.1 บก.สส.ภ.5 1502 11502 0025

13 ร.ต.อ. ทศพร อุจินา รอง สว.สส.สภ.ภูซาง จว.พะเยา 1507 11502 0233 รอง สว.สส.สภ.แม่โป่ง จว.เชียงใหม่ 1505 11502 1279

14 ร.ต.อ. ธรณี แก้วเลิศ รอง สวป.สภ.แม่ยาว จว.เชียงราย 1504 11202 0534 รอง สวป.สภ.แม่ใจ จว.พะเยา 1507 11202 0319

15 ร.ต.อ. นพดล นิลคง รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองเชียงใหม่ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0567 รอง สว.(สอบสวน) สภ.งอบ จว.น่าน 1506 11503 0472

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  28 /2567 ลงวันท่ี ๒9 มกรำคม 256๗

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 2 จาก 3 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  28 /2567 ลงวันท่ี ๒9 มกรำคม 256๗

16 ร.ต.อ. นพรัตน์ วงค์สุตา รอง สว.(สอบสวน) สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0512 รอง สว.กก.สส.ภ.จว.ล าปาง 1510 11202 0043

17 ร.ต.อ.หญิง นราวดี ผาวงศ์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองพะเยา จว.พะเยา 1507 11503 0277 รอง สว.(สอบสวน) กตค.บก.กค.ภ.5 1512 11503 0057

18 ร.ต.อ. พงษ์ดนัย เช้ือเมืองพาน รอง สวป.สภ.งาว จว.ล าปาง 1510 11202 0128 รอง สวป.สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0199

19 ร.ต.อ. พลภัทร ธรนิภัทร์ รอง สวป.สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 11202 0356 รอง สว.กก.สส.1 บก.สส.ภ.5 1502 11502 0026

20 ร.ต.อ. ภัคโชติ ตามัน รอง สว.กก.สส.1 บก.สส.ภ.5 1502 11502 0030 รอง สว.สส.สภ.แม่แตง จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0696

21 ร.ต.อ. เมธาสิทธ์ิ กรณ์ภูดิทพงศ์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0513 รอง สว.กก.สส.1 บก.สส.ภ.5 1502 11502 0030

22 ร.ต.อ. วิชญ์พล นากสวาท รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน ภ.จว.แม่ฮ่องสอน 1509 11503 0061 นว.(สบ 1) ผบก.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11306 0009

23 ร.ต.อ. ศิริพงษ์ จันทรมณี รอง สว.ฝอ.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11305 0030 รอง สว.ฝอ.3 บก.อก.ภ.5 1501 11305 0079

24 ร.ต.อ. ศิวัช ลีค าปัน รอง สว.สส.สภ.ไชยปราการ จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0280 รอง สว.กก.สส.3 บก.สส.ภ.5 1502 11502 0060

25 ร.ต.อ. สงัด วงค์ต๊ิบ รอง สวป.สภ.ดอยหล่อ จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0357 รอง สว.กก.สส.3 บก.สส.ภ.5 1502 11502 0056

26 ร.ต.อ. สรณัฐ น้อยเมือง รอง สว.สส.สภ.เสริมงาม จว.ล าปาง 1510 11502 0506 รอง สว.สส.สภ.เทิง จว.เชียงราย 1504 11502 0203

27 ร.ต.อ.หญิง สิริกาญจน์ วัฒนาปิยรมย์ รอง สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5 1501 11305 0028 รอง สว.ฝอ.บก.กค.ภ.5 1512 11305 0013

28 ร.ต.อ.หญิง อาภาภรณ์ ปัญญาจันทร์ รอง สว.กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11203 0114 รอง สวป.สภ.เถิน จว.ล าปาง 1510 11202 0180

29 ร.ต.อ. อิศรา อินค า รอง สว.อก.สภ.กัลยาณิวัฒนา จว.เชียงใหม่ 1505 11305 0146 รอง สว.บศ.ศฝร.ภ.5 1503 11305 0026

30 ร.ต.ท.หญิง ธัญญาวรรณ วงตันกาศ รอง สว.ฝอ.ภ.จว.แม่ฮ่องสอน 1509 11305 0031 รอง สว.ฝอ.บก.กค.ภ.5 1512 11327 0017

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร



หน้าท่ี 3 จาก 3 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  28 /2567 ลงวันท่ี ๒9 มกรำคม 256๗

31 ร.ต.ท.หญิง ภัทรวรรณ ศรประพันธ์ รอง สว.ฝอ.3 บก.อก.ภ.5 1501 11305 0079 รอง สว.(สอบสวน) สภ.หนองตอง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1141

32 ร.ต.ท. สุชานน ใบละมุด รอง สว.(สอบสวน) สภ.บ้านดู่ จว.เชียงราย 1504 11503 0263 รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองแม่ฮ่องสอน จว.แม่ฮ่องสอน 1509 11503 0189

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

               (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร


